ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ЗАКОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ "О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

Статья 1

Приостановить до 1 января 2018 года действие подпункта 23 пункта 1 статьи 5, абзацев первого и второго пункта 2 статьи 16, подпункта 12 пункта 3 статьи 22, подпункта 7 пункта 2 статьи 27 Закона Мурманской области от 11.12.2007 № 919-01-ЗМО "О бюджетном процессе в Мурманской области" (с последующими изменениями).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Мурманской области

М.В. КОВТУН

Пояснительная записка к проекту закона Мурманской области "О приостановлении действия отдельных положений Закона Мурманской области "О бюджетном процессе в Мурманской области"

Проект закона Мурманской области "О приостановлении действия отдельных положений Закона Мурманской области "О бюджетном процессе в Мурманской области" разработан в связи с принятием:

Федерального закона от 30.09.2017 № 285-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации", которым приостановлено до 1 января 2018 года действие пункта 2 статьи 59, пункта 2 статьи 174.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

Федерального закона от 29.07.2017 № 262-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части использования нефтегазовых доходов федерального бюджета", которым приостановлено до 1 января 2018 года действие абзаца восьмого пункта 3 статьи 184.1 и абзаца пятого пункта 2 статьи 199 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Принятие закона Мурманской области "О приостановлении действия отдельных положений Закона Мурманской области "О бюджетном процессе в Мурманской области" не потребует принятия, изменения, признания утратившими силу нормативных правовых актов Мурманской области и не потребует дополнительных расходов из средств областного бюджета.